
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

「下亀田紀行」で検索！ QRコードからでも簡単にアクセスできます♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

〒963-8032  

福島県郡山市字下亀田 3番地の 1 

☎ 024-983-3785 
 

介護リーダー 

 

古川（ふるかわ） 

ショートステイ 

すすき 
 

ユニットリーダー 

菅野（かんの） 

 

はぎ 
 

ユニットリーダー 

吾妻（あづま） 

５月～コロナウイルス感染症が

第５類になるとのことで今まで

の制限が緩和されていきます。

その中でも入居者様が楽しみに

している行事などにも力を入れ

外出行事も再開する予定です。

これからも入居者様が楽しく、

安全安心に生活していけるよう

な環境作りに努めていきます。 

 

ききょう 
 

 

 

下亀田紀行 

おみなえし 
 

くずのはな 
 

 

ユニットリーダー 

橋本（はしもと） 

ユニットリーダー 

志田（しだ） 

ユニットリーダー 

嶋貫（しまぬき） 

 

寒暖差が激しい春の季節です。４月

より、くずのはなユニットに異動し

ました嶋貫です。入居者様と職員が

いつも笑顔のたえないユニットで

あるように努めて参ります。また、

まだご家族様とも会えず寂しい思

いをされていると感じます。職員力

を合わせて入居者様一人一人と向

き合い安全安心に過ごしていただ

けるようにお手伝いしていきます。

どうぞよろしくお願い致します。 

R５年 5月発行 

新米リーダーの菅野と申します。

ショートステイすすきでは、 

ご利用中、安心して楽しく過ごし

て頂けるよう元気で明るい 

スタッフが温かく寄り添って参り

ます！これからも活気のあふれる

ユニットにしていきたいです。 

素敵な壁飾りにも注目ですよ♪ 

ご利用お待ちしております。 

はじめまして、４月よりききょう 

ユニットリーダーとなりました志田 

です。入居者様に穏やかに過ごして 

いただけるように日々、頑張っていき 

たいと思います。以前のようにご家族の

方々ともっとお会いできる状況が早く

戻れば良いなと願う毎日です。 

面会等でお会いした際はご挨拶させて

いただきます。よろしくお願いします。 

 

はぎユニットは、個性的な入居者様と

一緒に毎日楽しく過ごしています。入

居者様一人一人の意見を尊重し、快適

に生活していただけるようサポート

していきたいと思います。細かい所に

も目を向け、ユニット職員同士でも密

に情報を共有し、入居者様の状態の把

握にも努めていきたいと思います。 

今年は、少しずつご家族様や他ユニッ

ト入居者様との交流の機会も作れる

よう検討していきたいと思います。 

ユニットリーダー 

府中（ふちゅう） 
ユニットリーダー 

星（ほし） 

 

春の花がたくさん咲き、心もワクワク

とてもいい季節となりましたね☺ 

この度、なでしこユニットリーダーに

なりました、府中です。 

入居者様に笑顔と快適な生活を送っ

ていただけるよう接遇をしっかりと

行い、ユニット職員一丸となってお手

伝いさせていただきます。ユニット内

もいつも穏やかな空気が流れる雰囲

気作りができるよう努めて参ります。

よろしくお願い致します 

 

令和 5年 4月に職員異動がありました。今後も職員一同、 

協力し合い精一杯頑張りますので、よろしくお願いします。 

 

今年度は、ふじばかまユニット

に入って 2年目になりますので、

ユニット職員としっかり協力し

て入居者様に安心して過ごして

いただけるよう頑張ります。 

個人的にも介護に対する理解を

深め、パワーアップしていきた

いです。 

なでしこ 
 

日々の生活の様子、行事予定など 随時、更新しています。 

詳しくは、ホームページをご覧ください。 

 

ふじばかま 
 

 

 

 

 

おみなえしユニットでは、入居

者の思いに寄り添った支援を

心がけています。入居者様の思

いを尊重し、安心し、穏やかな

生活が送れるよう支援してい

きます。入居者様も職員も笑顔

の多いユニットになるように

日々取り組んでいきます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１９日（水）  

 

   

 

うつくしま絵手紙の会・安達先生の本が発売されました。 『絵手紙は人生へのラブレター 心のふれあいを届けたい』  2200円   

 

６種類のミニ丼から数種類選んでいただきました。 

 

   

 

 

 

納豆丼、かにちらし、うなぎとろろ丼 

ばらちらし、はらこ飯、ネギトロ丼 

 

 

 

 

 

   

 



 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

  

  

 

  

 

 

   

 

 

おやつ作り 

食事 

思い出アルバム 

 

４月２４日（月） フルーツたっぷり♡ケーキ作り 
 

   

  

 

  

 

おやつ作り 



＊ ６月１４日（水）  … 運動会 

＊ ６月２８日（水） … ６月生まれ誕生会＆出前・テイクアウト 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ 来月の予定 ＞

 

予定は変更や追加される場合があります。ホームページや施設内ポスターをご覧ください。 

 

 

  

5月１0日（水）  

 

 

Mさんのご家族様より、すいかをいただきました。 

ありがとうございました。甘くておいしいと大好評でした。 

 

   

  

 

 

  

  

  


